 Organização e delimitação adequada da área do parque; 

 Execução da obra conforme padrões técnicos, cronograma e especificações do projeto. 

B) ESTIMATIVA DOS RECURSOS FINANCEIROS NECESSÁRIOS 

O valor total estimado para a execução do objeto é de R$ 377.900,00 (trezentos e setenta e sete 

mil e novecentos reais), distribuídos da seguinte forma: 

 Recursos provenientes de Transferência Especial – Emenda Parlamentar do Deputado 

Gilberto Wagner Martins Pereira Antunes /Gil Pereira Partido PSD (Transferência 

Especial conforme Resolução SEGOV nº 16, de 29 de abril de 2025 números

[...]

Praça Santana, 242 – Centro – Ponto Chique – MG CEP 39328-000 / Telefone 38.3624.9120                                                              
e-mail pmchique@yahoo.com.br / site www.pontochique.mg.gov.br 

 Uso de rendimentos da conta no valor de R$ 47.900,00 (quarenta e sete mil e novecentos 

reais) 

 Recursos próprios do Município de Ponto Chique/MG: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 

Total Geral: R$ 377.900,00 (trezentos e setenta e sete mil e novecentos reais). 

C) CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA 

A aplicação dos recursos financeiros ocorrerá conforme a seguinte classificação: 

 Despesas Correntes: R$ 0,00 

 Despesas de Capital: R$ 377.900,00 

ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações